Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	28 декабря 2018 г.
	г. Светлоград

	№ 743-р

Об утверждении детального плана-графика реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие градостроительства и архитектуры» на 2019 год
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края, утверждённым постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11апреля 2018 года № 528 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 30 августа 2018 года № 1547), распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 18 апреля 2018 года № 206-р «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 04 декабря 2018 года № 656-р), и в целях реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие градостроительства и архитектуры», утвержденной постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 23 (в редакции от 26 декабря 2018 г. № 2334)
1. Утвердить прилагаемый детальный план-график реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие градостроительства и архитектуры» на 2019 год.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И., первого заместителя главы администрации - начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П.
3. Настоящее распоряжение «Об утверждении детального плана-графика реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие градостроительства и архитектуры» на 2019 год» вступает в силу с 01 января 2019 года.
Глава Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко

Проект распоряжения вносит первый заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                              А.И.Бабыкин

Визируют:

Первый заместитель главы администрации –

начальник финансового управления

администрации Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                В.П.Сухомлинова

Начальник отдела стратегического

планирования и инвестиций

администрации Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                      Л.В.Кириленко

Начальник правового отдела

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края

                  О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -

кадровым вопросам и профилактике

коррупционных правонарушений

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края                                                           С.Н.Кулькина

Управляющий делами администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                          В.В.Редькин

Проект распоряжения подготовлен отделом планирования территорий и землеустройства администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                              Г.П.Русанова

	Утвержден

	 распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	от 28 декабря 2018 г. № 743-р

Детальный план-график
 реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие градостроительства и архитектуры» на 2019 год
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы Программы, мероприятия, контрольного события мероприятия подпрограммы Программы
	Ответственный исполнитель (должность/ Ф.И.О.)
	Дата наступления контрольного события
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы, тыс. рублей

	Всего, в том числе:
	бюджет Петровского городского округа Ставропольского края
	межбюджетные трансферты из краевого бюджета
	Выпадающие доходы
	Внебюджетные средства (средства физических и юридических лиц)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа «Развитие Градостроительства и архитектуры»

	400,00
	400,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Подпрограмма «Градостроительство и выполнение отдельных функций в области строительства и архитектуры»

	400,00
	400,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Осуществление в округе отдельных функций в области градостроительства

	0
	0
	0
	0
	0

	Контрольное событие 1. Выдача разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства осуществлена
	начальник отдела планирования

территорий и землеустройства -

главный архитектор администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края Русанова Г.П.
	по мере выполнения работ
	0
	0
	0
	0
	0

	Контрольное событие 2. Выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства  в эксплуатацию осуществлена
	начальник отдела планирования

территорий и землеустройства -

главный архитектор администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края Русанова Г.П.
	в течение года по мере выполнения работ
	0
	0
	0
	0
	0

	Контрольное событие 3. Выдача градостроительного плана земельного участка осуществлена
	начальник отдела планирования

территорий и землеустройства -

главный архитектор администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края Русанова Г.П.
	в течение года по мере выполнения работ
	0
	0
	0
	0
	0

	Контрольное событие 4. Внесение документов территориального планирования и градостроительного зонирования в информационную систему обеспечения градостроительной деятельности округа и Федеральную государственную информационную систему территориального планирования осуществлено
	начальник отдела планирования

территорий и землеустройства -

главный архитектор администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края Русанова Г.П.
	в течение года по мере выполнения работ
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Подготовка документов в целях реализации функций округа в сфере рекламы

	0
	0
	0
	0
	0

	Контрольное событие 1.

Выдача разрешения на установку и  эксплуатацию рекламных конструкций осуществлена
	начальник отдела планирования

территорий и землеустройства -

главный архитектор администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края Русанова Г.П.
	до 28 декабря 2019 года
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Проведение комплексных кадастровых работ на территории Петровского городского округа

	400,00
	400,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Контрольное событие 1.  Заключены контракты на проведение комплексных кадастровых работ
	начальник отдела планирования

территорий и землеустройства -

главный архитектор администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края Русанова Г.П.
	до 28 декабря 2019 года
	0
	0
	0
	0
	0

	Контрольное событие 2. В Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ставропольскому краю направлены карты-планы территории, подготовленные по результатам проведенных комплексных кадастровых работ.
	начальник отдела планирования

территорий и землеустройства -

главный архитектор администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края Русанова Г.П.
	до 28 декабря 2019 года
	0
	0
	0
	0
	0

	Контрольное событие 3. Оплата по контракту после завершения загрузки сведений в ЕГРН (единый государственный реестр недвижимости) с учетом полученных результатов проведения комплексных кадастровых работ произведена
	начальник отдела планирования

территорий и землеустройства -

главный архитектор администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края Русанова Г.П.
	до 31 декабря 2019 года
	400,00
	400,00
	0,00
	0,00
	0,00

Управляющий делами администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края

                                                                                           В.В.Редькин